EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2025 PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
PARA REALIZAÇÃO DO FESTIVAL DE CULTURA CIGANA - JANINHAR 2025

AVISO DE RESULTADO FINAL

O Governo do Estado da Paraíba, por meio da Secretaria de Estado da Cultura, em consonância com a Lei
federal nº 13.019/2014; o Decreto Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016; o Decreto Estadual nº 33.884, de 03
de maio de 2013; o inciso XVII do Art. 4º Lei Estadual nº 10.325, de 11 de junho de 2014; o inciso XV do Art. 5º
da Lei Federal nº 14.399, de 08 de julho de 2022; o Art. 2º da Lei Federal nº 14.903, de 27 de junho de 2024;
com base no Processo Administrativo nº SCT-PRC-2025/0124 e no Parecer nº 247/PGE G-2025, regido pelos
princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da publicidade, da eficiência e da transparência,
torna público o Aviso de Resultado Final do Edital de Chamamento Público Nº 006/2025.

Concluído o processo de avaliação das propostas apresentadas, informa-se que:

● Duas Organizações da Sociedade Civil participaram do certame;

● Uma foi desclassificada durante a fase de análise por não se adequar a nenhum dos requisitos
estabelecidos no item 7.3.4 do edital ;

● A Organização da Sociedade Civil habilitada apresentou carta formal de desistência antes da publicação
do resultado final.

Diante da ausência de propostas habilitadas ao final do processo, declara-se o chamamento público
fracassado, nos termos da legislação vigente, não sendo possível a celebração do instrumento de parceria.

João Pessoa, 30 de abril de 2025

PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS
Secretário de Estado da Cultura da Paraíba